
                                                          Istituto di Istruzione Superiore “F.lli Taddia” 
                                  Istituto Tecnico Tecnologico – Istituto Professionale Industria e Servizi 
 

N° protocollo e data: vedi segnatura 

CUP: E34D22000420006 

Nomina collaudatore 
 

Codice Identificativo Progetto 13.1.4A–FESRPON–EM–2022–27 
 

I.I.S. “F.lli TADDIA” - via Baruffaldi, 10 - 44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411 - C.F. 90013480380 
e-mail: feis01400g@istruzione.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.ipsia100.edu.it  

REGISTRO GENERALE DELLE 
DETERMINE 

Determina n. vedi segnatura 

Data: vedi segnatura 

FSE - PON 2014-2020 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 

 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 
Sottoazione 13.1.4A 

Nomina collaudatore  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge n. 59/97; 

VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  

VISTO il D.M. n. 129 del 28.08.2018, Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione 
Amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO  il Regolamento UE n. 1303 del 2013 recanti disposizioni comuni su Fondi Strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento UE n. 1301 del 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e Il 
Regolamento UE n. 1304 del 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – competenze e ambienti per 
l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

VISTO  l’avviso pubblico, prot. n. AOODGEFID/22550 del 12.04.2022, rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per 
la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica per 
l’attuazione dell’Obiettivo specifico 13.1 - “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” 
(FESR – REACT EU), nell’ambito dell’azione 13.1.4 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole 
del secondo ciclo”; 

VISTO il decreto del Direttore Generale dell’Unità di missione per il PNRR 14 giugno 2022, n. 22, di approvazione 
delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento; 

VISTA la nota MIUR AOOGABMI/73106 del 05/09/2022 avente ad oggetto l’autorizzazione all’avvio delle attività 
previste dal progetto codice identificativo 13.1.4A-FESRPON-EM-2022-27 e il conseguente impegno di 
spesa quantificato per questa scuola in € 130.000,00; 

VISTO il proprio provvedimento di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, prot. n. 7002 del 
30.09.2022;  

VISTA la disponibilità del CUP n. E34D22000420006, regolarmente generato in data 14.04.2022; 

F
E

IS
01

40
0G

 -
 A

D
01

9F
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

98
38

 -
 1

5/
12

/2
02

2 
- 

II.
5 

- 
I

F
E

IS
01

40
0G

 -
 A

D
01

9F
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
01

56
 -

 1
5/

12
/2

02
2 

- 
U

N
IC

O
 -

 I



I.I.S. “F.lli TADDIA” - via Baruffaldi, 10 - 44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411 - C.F. 90013480380 
e-mail: feis01400g@istruzione.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.ipsia100.edu.it  

 

VISTA la determina n. 103/2022, a prot. n. 7001 del 30.09.2022 di avvio della procedura di attuazione del 
progetto e la nomina a RUP del Dirigente Scolastico dott.ssa Elena Accorsi; 

VISTO l’avviso di selezione, prot. n. 8968 del 20.11.2022, mediante procedura comparativa, per il reclutamento 
tra il personale interno all’istituzione scolastica, di n. 1 Collaudatore a cui affidare l’incarico di collaudo di 
impianti ed attrezzature dei “laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”; 

VISTO il Decreto a prot. n. 9824 del 15.12.2022, di approvazione graduatoria definitiva candidature per la 
selezione del collaudatore, e la relativa pubblicazione avvenuta con dispositivo a prot. n.9826 del 
15.12.2022; 

CONSIDERATO che il Prof. ALVISI Roberto è collocato al primo posto della graduatoria definitiva sopra richiamata; 

VISTA la disponibilità manifestata dall’interessato; 

PRESO ATTO della dichiarazione di insussistenza di motivi di incompatibilità all’assunzione dell’incarico, prot. 9837 
del 15.12.2022; 

DETERMINA 

• che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto; 

• di attribuire al Prof. ALVISI Roberto, codice fiscale LVSRRT73C06C469D, l’incarico di Collaudatore nell’ambito 
del FSE PON qui in epigrafe rubricato; 

• che l’incarico comprenda i compiti di: 
a) eseguire un controllo completo dei beni acquistati per conformità all’ordine e funzionalità; 
b) redigere un verbale di collaudo dei beni e degli adempimenti verificati; 
c) svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dall’istituzione scolastica; 
d) inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale; 

• che l’attività sarà retribuita con il compenso orario previsto nella tabella 5 allegata al CCNL di categoria pari ad 
€ 17,50, fissato il tetto massimo di 35 ore; 

• che, pertanto, verrà riconosciuto l’importo lordo dipendente pari ad € 612,50; 

• che il compenso sarà commisurato all'attività effettivamente svolta, documentabile attraverso verbali e time 
sheet, e sarà liquidato al termine delle attività espletate; 

• di provvedere alla liquidazione della spesa con le modalità di prassi per prestazioni aggiuntive all’orario 
d’obbligo, imputando la stessa, globalmente, nella seguente modalità: 

Aggregato/Voce Tipo Conto Sottoconto Importo [€] 

A03.18 01 03 008 812,79 

• di stabilire che il presente atto, con riferimento alle parti interessate, diventerà esecutivo all’atto della 
sottoscrizione della lettera d’incarico; 

• di provvedere, secondo termini di legge, all’assolvimento degli obblighi di pubblicità legale e di pubblicazione 
secondo D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e di lex specialis riferibile al FSE-PON qui in oggetto. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Elena Accorsi 

(f.to digitalmente ai sensi D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 
 


		2022-12-15T22:41:21+0100
	ELENA ACCORSI




